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SOLICITACAO

Senhor Presidente:

A Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, tendo em vista a
necessidade, solicito a autorizagao para realizagao de contratagao de empresa
para locagao de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional color, para esta Casa de Leis,
sendo o sistema comodato, manutengéo e suprimento de toner por conta da
Empresa.

Nestes termos pede deferimento.

/

\ % Jorge D'Oeste, 07 de Fevereiro de 2019.
//( \ '\\

Ao Sr:

Odinei Rebonatto

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR
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Sao Jorge D Oeste, 11 de Fevereiro de 2019.

Senhor Presidente:

Segundo pesquisa de prego realizada por minha pessoa, o valor de tal
locacdo sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por
impressora, com limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apés o excedente sera
cobrado o valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do
escaner ja incluso na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsao com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dard um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagao de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Atenciosamente,

/

Diretor da Camara

= i

Ao Sr:

Odinei Rebonatto

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR

camara@camarasjo.pr.gov.br “etsy S&o Jorge D' Oeste | PR
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Email: centralinfol0@gmail.com Fone: (46)3534-1024

ORCAMENTO

Produto

Quantidade

Franquia

Total

Locag¢@o Impressora
Multifuncional Laser
Monocromatica. Sistema
comodato, manutencio e
suprimento de toner por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copias inclusas

02

R$ 150,00

R$ 300,00

Locagiio Impressora
Multifuncional Color.
Sistemacomodato,
manutencio e
suprimento de tinta por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copias IInclusas

01

RS 150,00

R$ 150,00

Copias Além da
Franquia

22.000

R$ 0,10

R$ 2.200,00

Total Mensal R$ 450,

excedente a franquia R$ 0,10 Centravos por Pagina impressa

Validade da Proposta 60

S3o Jorge D'oeste 11 de Fevereiro de 2019
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& centerbel 3524-9076

www.centerbel.com Rua Tenente Camargo, 1015
centerbelfb@hotmail.com Francisco Beltrdo - PR

Locagio de impressoras * Recarga de Toners e Cartuchos
Suprimentos para Informatica « Livraria e Papelaria

ORCAMENTO

Produto Quantidade | ValorUnitario Total
Franquia Mensal

Locagdo Impressora
Multifuncional Laser
Monocromatica.
Sistema comodato,
manutencao e
suprimento de toner por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copiasinclusas

02 R$170,00 R$340,00

Locacgao Impressora
Multifuncional Color.
Sistemacomodato,
manutencdo e 01 R$160,00 R$ 160,00
suprimento de tinta por
conta da empresa, com
franquia mensal e 1.000
copiaslinclusas

Copias Além da

Franquia
22.000

R$ 0,10 R$ 2.200,00

VALIDADE 60 DIAS

s 5
o 4

Francisco Beltrdo 11 de Fevereiro de 2019. /%‘:‘83 1Ty

| § g v ool )

PalgRudigoSBulDRIa ~

Cpf/Rg: 694, .’508 6903 875
Belinki e Souza Ltda. &%&gﬁ&gﬁg%w

CNPJ/MF N2 (08831603000147) " Francisco Beltrio - FR

Rua Tenente Camargo, n? 1015
Bairro Presidente Kennedy

Francisco Beltrdao - PR
Fone: 46 35249076
centerbelfb@ hotmail.com




IMPRIMAX

SOLUCAO EM IMPRESSAO @0 '@

RUA CORONEL PEDRO PACHECO 456 CENTRO —- CORONEL VIVIDA - PR

CEP 85550000 FONE 46 99707060

Cotacgédo Precos Locagao Impressora

Produto TQuantidade “Valor Unitario \ Total
Franguia Mensal

Locagdo Impressora 02 R$ 160,00 \ R$ 320,00
Multifuncional Laser (
Monocromatica. \

Sistema comodato, t
manutengao e \

suprimento de toner

por conta da

empresa, com

franquia mensal e

41.000 copias

inclusas

Locagdo Impressora \
Muitifuncional '
Color. 01 R$ 150,00 R$ 150,00
Sistemacomodato,
manutengao e
suprimento de tinta

| por conta da
empresa, com
franquia mensal e
41.000 copias

linclusas J

Copias Além da
Franquia 22.000 R$ 0,10 R$ 2.200,00

oY L
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Coronel vivida 11 de fevereiro de 2019

22.371.010/6001-76

FLC SUPRIMENTOS LYDA - ME

Rua Coronel Padro Pacheco, 456
85550-000 - Coronel Vivida - Parana
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

De:
Odinei Rebonatto
Presidente da Camara de Vereadores

Para:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comisséao de Licitagao

Tendo-se em vista a solicitagdo de contratagao realizada pelo diretor desta Casa de
Leis, quanto a contragdo de empresa para locagéo de 03 (trés) impressoras sendo
02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional
color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato, manutengéo e suprimento
de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apos o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escéner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsao com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dard um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratacdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/1 2/2019.

Sendo assim, determino ao setor de licitagdo que sejam tomadas as
seguintes providencias:

1. A elaboragéo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagao a serem adotados no certame.

2. A indicacdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a despesa.
3. Apods volte para manifestagio.

Cordialmente, )

V2
Odinei Rebonatto
Presidente da Camara

46 35341072/ 35341803 Rua Concoérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes
decorrentes da para contratagdo de empresa para locacdo de 03 (trés)
impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, € 01
(uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencgédo e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apds o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previséao com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
é de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dard um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/1 2/2019.

J rigo Loren
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao

S
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Em atencdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigacoes
decorrentes para contratagdo de empresa para locagdo de 03 (trés) impressoras
sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma)
Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato, manutengéo
e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de preco realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apés o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo 0 uso do escaner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com 0 valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
é de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dara um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagéo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Sendo que o pagamento sera efetuado através das dotagoes orgamentarias:

Orgao [Unidade |Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de

recursos

01 001- 60 01.031.0001-2001 | 3.3.90.39.12.00 | 00001
Camara
Municipal

Cordialmente,

¢

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora
CRC PR - 054133/0-9

) Rua Concdrdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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Sao Jorge D Oeste, 13 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados no certame, para contratagao de empresa para locagéo de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutengado e suprimento de toner por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagédo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora, com
limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apos o excedente sera cobrado o valor
de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escéner ja incluso
na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsao com o valor maximo total da contratagao
em franquia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta). A média mensal
¢ de aproximadamente 5.000 copias impressas. Oque dard um valor
aproximadamente entre a média das copias além da franquia de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais, chegando num valor total da contratagdo de R$ 7.150,00
(sete mil cento e cinquenta reais), até a data limite de 31/12/2019.

Atenciosamente,

drigo Lorenzoni
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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PARECER JURIDICO n°. 03-2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacgéao

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacao de Parecer guanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitagao para contratacdo de empresa.

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para locagao
de 03 (trés) impressoras para uso da Camara de Vereadores.

- DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$7.150,00 (sete
mil cento e cinquenta reais) .

Sendo que, apds a analise e estudada a matéria
Efyéorrelata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:
“ .
S ﬂ; RELATORIO

3

o onged
A

Em atengdo a correspondéncia expedida nos
presentes autos, solicitando parecer gquanto a necessidade de

procedimento licitatério, indicagao da modalidade e o tipo de
licitagcdo a serem adotados, nos foi indicado como objeto da

contratacdo o seguinte: Contratacido de empresa para locagdo de
03 (trés) impressoras para uso da Camara de Vereadores, conforme
especificado pela solicitagédo de contratacdo e cotagao de prego,

46 35341072/ 33341803 - Rua Concédrdia, 428 ‘| Centro | CEF?%%g%-%B

camara@camarasjo.pr.gov.br%’ Séo Jorge D’ Oeste | PR
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sendo o valor maximo total de R$7.150,00 (sete mil cento e
cinquenta reais) .

FUNDAMENTAGAO

A contratacgdo de empresa, conforme pretendido,
devera ser realizada através de procedimento licitatério nos
termos da Lei 8.666/93, pois, todas as compras € contratacdes da
administracdo publica devem realizar-se através de licitagao,
observando-se cada modalidade para © fim especifico.

Em razdo do atendimento da necessidade €
finalidade a dque sé destina a presente, pem como pelo valor,
estando o prego compativel aos praticados no mercado, segundo
informagdo da administracao, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo nio ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93, podera ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitagdo ou podera realizar-se
o procedimento pela,modalidade de Pregéo, através do qual poderéo
ser obtidas propostas mais vantajosas ao Legislativo, sendo esta
a modalidade mais adequada.

Caberéd a administracdo a opgao pela modalidade
de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a que melhor se
adeque para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverdao ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a sSer
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Leil n® 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese O fato de poder ser realizada a
dispensa de licitacdo, salienta-se que, & modalidade de pregdao,

por ser mais vantajoso para administracdo publica no que diz
respeito a disputa pelo prego, porém, cabe a administragao a
opcédo da modalidade que entender mais vantajosa € mais adequada.

-

46 353141072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEF 88578680
camara@camarasjo.pr.gov.br @ Sao Jorge D’ Oeste | PR
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Ainda, deve ser justificada @ escolha do

fornecedor dos produtos € se€r anexado ao pProcesso OS documentos
referentes a habilitagéo da empresa a Ser contratada no caso de
ser adotada a modalidade de dispensa € em caso de ser adotado
o Pregdo, deverao ser observados OS procedimentos na Lei que
rege ©O mesmo .

Observe-se dque, ¢€m se tratando de locacgdo,
devera ser elaborado contrato entre as partes, encaminhando-se
a minuta para analise antes da homologagao.

Ainda, deve ser observado que, <Caso adotada a
dispensa de l1icitacdo devido O valor, previstas nos artigos 24,
1 e II, da Lei n°®. 8.666/1.993234, deve-se dar preferéncia para
a contratagdo direta de micro ou pequena empresas, conforme,
previsto no artigo 49, IV da Lei Complementar n°. 123/2.006, nas
“dispensas tratadas pelos incisos I e II do art. 24 da mesma
Lei”, a compra devera ser feita preferencialmente de
microempresas € empresas de pequeno porte’, devendo O
procedimento ser instruido com a razio da escolha do fornecedor

de forma fundamentada caso a escolha de fornecedor due ndo seja
ME ou EPP.

gendo este o que tinha a informar.
k£ o parecer.

330 Jorge D’Oeste, 18 de fevereiro de 2019.

WATSON MUELLER/
/

OAB/PR 36.172

46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEPTEEPE205T
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Sao Jorge D Oeste, 18 de Fevereiro de 2019.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitagdo

Considerando as informagcbes € pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagéo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagao, para os fins previstos na Lei n°
8.666/93.

Sendo assim, encaminho a Comisséo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

¥

~ Odinei Rebonafto
Presidente da Camara

46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

camara@camarasjo.pr.gov.br Séo Jorge D’ Oeste | PR
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MINUTA DE CONTRATO N° xx/2019
Dispensa de Licitagdo n°® xx/2019.

Contrato de empresa para locagdo de impressora,
ao Legislativo Municipal, conforme termos do
processo de Dispensa de Licitagdo n°® xx/2019, que
entre si celebram de um lado a CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES SAO JORGE D’
OESTE e de outro a empresa XXXXXXXXXXXX.

Pelo presente instrumento, a CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE, pessoa juridica de direito publico,
com sede na Rua Concérdia, n° 428, centro, na cidade de S&o Jorge D'Oeste —
PR, inscrita no CNPJ o n°. 02.232.834/0001-58, neste ato representado por seu
Presidente, Odinei José Rebonatto, brasileiro, portador da cédula de identidade
RG n° 7.013.108-0 — SSP/PR, inscrito no CPF sob o n°® CPF: 028.345.949-29,
residente e domiciliado na Rua Campos Novos, 520, centro, no Municipio de Sao
Jorge D'Oeste - PR, e, de outro a empresa abaixo assinado, doravante designada
CONTRATANTE de um lado e, de outro a empresa XXXXX, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n° XX, com sede na Rua XXXXXXXXXXXX,
na cidade de Sao Jorge D’'Oeste - PR, neste ato representada por seu proprietario
senhor XXXXXXX, brasileiro, xxxxx, residente no mesmo enderegco da empresa
acima citado, ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, ajustam o
presente Contrato de locagcédo de impressora, em decorréncia do contido na
Dispensa de Licitagdo n° xx/2019, que fica fazendo parte integrante deste
instrumento, mediante as seguintes clausulas e condigbes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente tem por objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA para locagéo
de 03(trés) impressoras, para servigos de impressao, escaneamento e copias
reprograficas, mediante locagao e instalagéo no sistema de franquia, com 1.000
(um mil) copias de limites cada impressora, sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional color, para Camara Municipal
de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste-PR, com as seguintes caracteristicas:

- Impressora Laser Monocromatica Multifuncional (impressora, copiadora,
scanner, fax), com conexao USB/Rede RJ45.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A contratada estara sujeita as condigdes previstas no
presente contrato e no procedimento de Dispensa de Licitagao n°. xx/2019, que é
regido pela Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteracdes posteriores, sendo que o
fornecimento dos produtos devera ser executado em estrita obediéncia ao
presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

46 35341072/ 35341803 ,, Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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2.1. A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo valor
maximo de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), durante toda a
vigéncia do contrato, sendo que o pagamento dar-se-a de forma parcelada mensal
nos seguintes valores:

21.1 -2.1.1 — O valor é de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por impressora,
e o sistema é de franquia, com 1.000 (um mil) copias de limites cada impressora,
pagando o excedente o valor de R$ 0,10(dez centavos) por pagina impressa,
242 — O valor maximo do presente contrato até o final de sua
vigéncia(31/12/2019) sera de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA: DA VIGENCIA E EXECUCAO DO CONTRATO

3.1. A vigéncia do contrato sera da data de sua assinatura até a data de
31/12/2019, podendo ser prorrogado até o limite da vigéncia e na condigéo
prevista na Lei 8.666/93. :

CLAUSULA QUARTA — DO FORNECIMENTO

4.1. A contratada se obriga em fornecer duas impressoras, com as caracteristicas
descritas acima, bem como realizar sua instalagdo e manutengao a partir da data
da assinatura do presente contrato, sem énus a contratante.

CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIA/MANUTENCAO DO(S) BEM(NS)

5.1 A CONTRATADA obriga-se a instalagdo e manuteng¢éo, bem como a garantia
dos produtos fornecidos para locagéo, durante a vigéncia do contrato sem 6nus a
contratante.

5.2 — O compromisso de execugéo e da entrega, estara caracterizado a partir da
assinatura do contrato.

5.3 — A utilizagdo dos equipamentos serdo efetuados de acordo com a
necessidade da Administragdo da Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge
D’Oeste.

5.4 — Os equipamentos deverdo atender rigorosamente as especificacoes
exigidas pela Camara de Vereadores, e aquelas apresentadas na proposta
vencedora do procedimento de dispensa de Licitag&o n° xx/2019.

5.5 — A contratada fica obrigada em realizar a manuteng&o necessaria nos
equipamentos durante a vigéncia do contrato, devendo fornecer os toners
necessarios para o funcionamento dos equipamentos e o que mais for necessario
sem a existéncia de 6nus a contratante;

5.6 — Caso os equipamentos apresentem problemas de funcionamento a
contratada devera soluciona-lo no prazo maximo de 04(quatro) horas, caso nao
seja possivel, a contratada devera realizar a substituicdo do produto por outro com
as mesmas caracteristicas.

Paragrafo Unico: Fica a CONTRATADA obrigada a fornecer durante o periodo
do contrato, as suas expensas, as alteragdes, substituicdes e reparos do
equipamento, vicio ou defeito de fabricagdo, bem como falhas ou imperfeicées
constatadas em suas caracteristicas e funcionamento. '
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equipamento, vicio ou defeito de fabricagéo, bem como falhas ou imperfeigoes
constatadas em suas caracteristicas e funcionamento.

CLAUSULA SEXTA — DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E PRESTACAO DE
SERVICOS ,

6.1. Os produtos/servigos deverao ser entregues/prestados a partir da assinatura
do contrato, sendo o pagamento realizado de forma parcelada mensal, apds
emissao do relatério de utilizagéo dos equipamentos;

6.2. A presente locagao/prestagdo de servigos de impressdo/copia é ate
31/12/2019, podendo ser dilatado mediante confecgdo de Termo Aditivo,
obedecida a legislagéo em vigor e havendo interesse da Administragao.

6.3. As despesas referentes a entrega e instalagdo do equipamento ficam por
conta da contratada.

6.4. Os produtos/servigos deverao ser entregues/prestados  dentro das
especificagdes do objeto deste contrato, e a Administragéo da Contratante fara
eventuais diligéncias para verificagao das entregas/prestagéo efetuadas. Se os
produtos/servigos nao estiverem de acordo com especificagdes, ou nao
apresentarem a qualidade desejada, seréo rejeitados, obrigando-se o fornecedor
a substitui-los, sem prejuizo para a Camara Municipal de Vereadores de S&o
Jorge D’Oeste-PR. Apurada, em qualquer tempo, divergéncia entre as
especificagbes pré-fixadas e 0 fornecimento efetuado, serdo aplicados a
CONTRATADA sancao prevista na legislagao vigente e no presente contrato.
6.5. Decorrido o prazo estipulado na notificagao, sem que tenha havido a troca ou
prestagéo do servigo do objeto recusado, o solicitante dara ciéncia ao Presidente
da Camara Municipal de Vereadores de S&o Jorge D'Oeste, atraves de
comunicacdo interna, a fim de que se proceda a abertura de processo de
penalidade contra a empresa, de acordo com as normas contidas na Lei 8.666/93
e alteragdes, para aplicagéo das penalidades.

6.6. Cabe a contratada, mensalmente, emitir o relatorio de impressoes/copias para
conferéncia da utilizagdo do equipamento a fim de realizar o calculo do valor
devido, com posterior emissdo da nota fiscal de acordo com a quantidade
utilizada.

CLAUSULA SETIMA - DO PAGAMENTO:

7.1 — O pagamento sera realizado de forma parcelada mensal, conforme descrito
na clausula Segunda, mediante a apresentagao de Nota Fiscal e relatério de
utilizagdo do equipamento.

7.2 — O pagamento sera realizado a cada 30(trinta) dias, a partir do inicio do
contrato, no prazo de até 05 dias ap6s a apresentacéo e aceitagéo da nota fiscal.
7.3 - O pagamento devera ser realizado somente se a contratada manter,
enquanto vigorar o contrato e em compatibilidade com as obrigagdes por ele
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagéo exigidas no presente
procedimento.
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CLAUSULA OITAVA - CRITERIO DE RECOMPOSICAO DE PRECOS:

8.1. Ao CONTRATADO assiste o direito de ver mantido o equilibrio econdémico-
financeiro deste contrato.

8.2. se for verificada variagdo nos pregos de mercado para menor do contratado,
a administragéo podera, proceder a recomposicao de pregos, independentemente
da

anuéncia contratada, nos termos do disposto no art. 65, inciso |, alinea "b" da Lei
n°. 8666/93.

8.3. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem
como a superveniéncia de disposicdes legais, quando ocorridos apés a
adjudicagdo da presente licitagdo, de comprovada repercussao nos pPregos
contratados, implicardo na reviséo destes para mais ou para menos, conforme o
caso.

8.4. A solicitagao devera ser feita mediante requerimento formal acompanhado de
documentos que comprovem o desequilibrio fisico financeiro, protocolizados na
Secretaria da Camara Municipal de Vereadores de S&o Jorge D’'Oeste, de
segunda a sexta-feira, no horario de expediente.

8.5. Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificacdes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagdes assumidas pela CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES e
CONTRATADA, tais como a prorrogagéo de prazos e normas gerais de compras
€ Servigos.

8.6 - O pagamento efetuado n&o isentara a CONTRATADA das responsabilidades
decorrentes do fornecimento.

8.7 - As notas fiscais que apresentarem incorregées seréo devolvidas e seu
vencimento ocorrera 15 (quinze) dias apds a data da sua reapresentagao.

8.8 - Podera a Camara de Vereadores sustar o pagamento de qualquer fatura no
caso de inadimplemento da CONTRATADA relativamente a execugao do contrato,
recaindo sobre a mesma as penalidades previstas na Lei Federal n® 8.666/93.
8.9 - Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto da presente licitagcéo
ocorrerdo por conta dos recursos das seguintes dotagdes orgamentarias:

Para os demais exercicios financeiros as despesas seréo por conta das dotagdes
orcamentarias de cada ano/exercicio.

CNPJ 02.232.834/0001-58
R R TSRS

R S R R A R R R
Sio Jorge D’ Oeste - PR

Orgdo |Unidade |Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de

recursos

01 001- 60 01.031.0001-2001 | 3.3.90.39.12.00 | 00001
Camara
Municipal

CLAUSULA NONA — DO GESTOR DO CONTRATO
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9.1 — O presente contrato tera como gestor o SENHOR RODRIGO LORENZONI,
brasileiro, maior, capaz, servidor publico, inscrito(@) no CPF/MF sob n°
880.322.309-63, residente e domiciliado na Cidade de Sao Jorge D'Oeste/PR, que
sera responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagao da sua execugao,
procedendo ao registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias
a0 seu fiel cumprimento, tendo por parametro 0s resultados previstos no contrato.
Entre suas atribuicbes esta a de apurar a ocorréncia de quaisquer circunstancias
que incidam especificamente no art. 78 e 88 da Lei 8666/93 que trata das Sangoes
Administrativas para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de
outros atos ilicitos.

9.2 - As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia destes,
deverao ser solicitadas a autoridade superior, em tempo habil, para a adogéo das
medidas convenientes.

CLAUSULA DECIMA — SUSPENSAO OU RESCISAO DO CONTRATO

10.1 — A execugédo do contrato, objeto da licitagao, podera ser suspenso ou
rescindido nos casos previstos na Lei de Licitagées, como também nos seguintes
casos:
a) Pela Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste, quando for
por esta julgado que o fornecedor esteja definitiva ou temporariamente
impossibilitado de cumprir as exigéncias da licitagdo que deu origem ao contrato
ou pela ndo observancia das normas legais;
b) Pelo fornecedor, quando, mediante solicitagéo por escrito, demonstrar que esta
definitiva ou temporariamente impossibilitado de cumprir as exigéncias da licitagao
e devidamente aceito pela Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge
D’Oeste, nos termos legais;

- A rescis&o podera ainda ocorrer quando houver:
10.2 Alteracédo social ou modificagéo da finalidade ou da estrutura da empresa,
que prejudique a execugao do objeto contratado.
10.3. Caso fortuito ou forga maior, regularmente comprovada, impeditivo da
execugao do Contrato.
10.4. Por razdes de interesse publico devidamente demonstrado e justificado pela
Camara Municipal de Vereadores.
10.5. Pelo atraso superior a 90 (noventa) dias do pagamento devido pela Camara
Municipal de Vereadores, salvo em caso de calamidade publica, grave
perturbagao da ordem interna ou guerra, assegurado a CONTRATADA o direito
de optar pela suspensdo do cumprimento de suas obrigagdes até que seja
normalizada a situagéo, caso em que sua decisao devera ser comunicada por
escrito @ Camara Municipal de Vereadores.
10.6 - A solicitagdo da CONTRATADA, para rescisao do contrato devera ser
formulada com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, facultado a Camara
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Municipal de Vereadores, através de sua representante legal a aplicagdo das
penalidades previstas neste contrato, caso nao aceitas as razées do pedido.
10.7 - Este instrumento contratual podera ser rescindido amigavelmente a
qualquer momento, por quaisquer das partes, desde que a parte interessada na
rescisdo comunique por escrito a outra, com a antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias. Tal rescisdo desobrigara ambas as partes, ao pagamento de multas ou
indenizagdes. '

10.8 - O presente contrato também podera ser rescindido unilateralmente pela
Contratante, nos casos enumerados nos incisos | a XIl e XVIl do art. 78 da Lein.
8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DAS PENALIDADES

11.1 Sera aplicada multa sobre o valor do ajuste em:

11.2. Trinta por cento (30%) sobre o valor do contrato e suspensao temporaria de
participar de novas licitagdes pelo prazo de 05 (cinco) anos, pela recusa
injustificada em assinar o contrato;

11.3. Quarenta por cento (40%), sobre o valor do contrato pela inexecugao parcial
do contrato.

11.4. Cinqiienta Por cento (50%), sobre o valor do contrato pela inexecugao total
do Contrato.

11.5. As multas pelo atraso na execugéo da entrega serao aplicadas sobre o valor
da parte nao cumprida, ao valor de R$ 100,00 (cem reais) por dia de atraso,
quando entdo sera caracterizada a inexecugao total do contrato, com as
consequéncias dela advindas.

11.6. Multa correspondente a diferenga de prego resultante da nova licitagdo
realizada para complementagao ou realizag&o da obrigagdo nao cumprida.

11.7. A ocorréncia de qualquer tipo de inadimpléncia ndo abrangida neste
instrumento sujeita, a contratada, a multa de quarenta por cento (40%) sobre o
valor do ajuste ou da parte ndo cumprida.

11.8. Ficara impedida de licitar e contratar com a Camara Municipal de Vereadores
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem o0s motivos
determinantes da punigéo, a pessoa fisica ou juridica, que praticar quaisquer atos
previstos no art. 7°, da Lei Federal n° 10.520/02, sem prejuizos das multas
previstas neste instrumento.

11.9. As sangdes sdo independentes. A aplicagéo se uma nao exclui a das outras.
11.10. O pagamento das multas nao exime a CONTRATADA da reparagao dos

eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha acarretar a
Contratante, podendo ser aplicadas cumulativamente com as demais sangdes
previstas neste instrumento.

11.11. O valor da multa sera descontado dos eventuais créditos devidos pela
Contratante ou ainda cobrada administrativa ou judicialmente.

Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000
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11.12. No caso de aplicagéo das penalidades previstas, cabera apresentagéo de
recurso no prazo de 05 (cinco) dias Uteis a contar da intimacéo do ato sendo
aberta vista do processo aos interessados tanto pra o prazo de recurso como para
o prazo de defesa prévia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DAS PARTES INTEGRANTES

12.1. As condicdes estabelecidas na Dispensa de Licitagdo, sob n °. 0xx/2019
e na proposta apresentada pela empresa ora CONTRATADA, séo partes
integrantes deste instrumento, independentemente de transcrigao.

12.2. Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificagbes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigacdes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogacéo de prazos e normas gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DAS DISPOSICOES FINAIS

13.1. A execugéo do contrato, bem como 0s casos nele omissos, regular-se-ao
pelas clausulas contratuais e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhes,
supletivamente, os principios de teoria geral dos contratos e as disposi¢oes de
direito privado, na forma do artigo 54, da Lei n° 8.666/93, combinado com o inciso
Xll, do art. 55, do mesmo diploma legal.

13.2. Faz parte integrante, do presente o processo de Dispensa de Licitagéo n°
xx/2019. e a proposta de pregos conforme estabelece a Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alteracbes e demais documentos da licitagdo que sejam pertinentes,
aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos naquilo que n&o contrariar as
presentes disposigoes.

13.3. A CONTRATADA devera manter, enquanto vigorar o contrato e em
compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condigbes de
habilitacdo e qualificagéo exigidas na Dispensa de Licitagdo n°® xx/2019.

13.4. Serao incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificacées que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes
das obrigagdes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a
prorrogagéo de prazos e normas gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - SUCESSAO E FORO

14.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias impressas de
igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se
por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo
para Foro do mesmo a Comarca de Sao Jodo, Estado do Parana, ndo obstante
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qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razao disso €
obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber
notificacdes, citagdo inicial e outras em direito permitidas.

SAO JORGE D’ OESTE — PR, xxxx de XXXXX de 2019.

P,
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE

Odinei José Rebonatto
Presidente do Legislativo Municipal

XXXXXXX
'CNPJ n® XXXXXXXXX
CONTRATADA
Testemunhas:
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 04/2019

VALOR MAXIMO: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencdo e suprimento de toner por conta da Empresa. O valor de tal locagao
sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, ap6s o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja
incluso na franquia mensal. A média mensal & de aproximadamente 5.000 copias
impressas. Oque dara um valor aproximadamente entre a média das copias além da
franquia de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), até a data limite de 31/1 2/2019.
OBJETO: Contratagdo de empresa para locagao de impressoras, para esta Casa de
Leis. :
FORMA DE PAGAMENTO: A cada 30(trinta) dias, no prazo de até 05 dias apods a
apresentacgéo e aceitagéo da nota fiscal.
PRAZO: 31/12/2019
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, |I, da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ISMAEL HENZ — ME, inscrito no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.
RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor & pessoa idonea, cumpre 0s
requisitos legais, ja manteve contrato com esta casa de Leis, apresentou a documentagéo
de regularidade da empresa exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se
observou que o prego esta condizente com 0 praticado no mercado, sendo que a contratada
apresentou a melhor proposta de preco.
JUSTIFICATIVA: A presente contratagéo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagdo de impressora nao havera
mais custo de manutengdo das impressoras atuais, € também nao havera despesa
com compra de torners/cartuchos, sendo mais econdmica a locagdo de impressora
do que a aquisicdo de toners e manutengado das impressoras. Tendo como uma
média mensal de aproximadamente 5.000 copias impressas e digitalizadas além do
que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei
8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l, podendo ser dispensada a licitagdo em raz&o do

valor.
/sa rge D’ Oeste, 18 e Fevereiro de 2019.
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comisséao de Licitagao
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Municipio de

Estade do Parand

SAO JORGE D’OESTE,

www.pmsiorge. prgovle | CNPJ T6.895 380/0001.03

ALVARA DE LOCALIZACAO n° 4006

O Municipio de S@io Jorge D'oeste, conforme protocolo n® de _concede alvard de licenga para localizagio a:

amed
[SMAEL HENZ - ME
NPJCPF: 04.926.714/0001-86

[Localizacio
RUA CONCORDIA, 488 - centro - centro CEP: 85575000 S#o Jorge d'Oeste - PR
Area utilizada: 60,00

Atividades
4751-2/01 - Coméreio varejista especializado de equipamentos ¢ suprimentos de informatica.

18130199 - Impressio de material para outros usos,

4614-1/00 - Representantes comerciais ¢ agentes do coméreio de maquinas, equipamentos, embarcagbes e
jaeronaves,

7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio.

219-9/01 - Fotocopias.

8393-7/00 - Ensino de idiomas.

8599-6/03 - Treinamento em informatica.

95 11-8/00 - Reparagio ¢ manutenglio de computadores ¢ de equipamentos periféricos.

952 1-5/00 - Reparagdio ¢ manutengfio de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico.
H751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informdtica.

4530-7103 - Coméreio a vargjo de pegas ¢ acessorios novos para velculos automotores.

4530-7/04 - Comércio & varejo de pegas e acessorios usados para velculos automotores.

H642-7/01 - Coméreio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais ¢ de seguranga.
H647-8/01 - Coméreio atacadista de artigos de éscritdrio ¢ de papelaria.

H665-6/00 - Comércio atacadista de méquinas € equipamentas para uso comercial; partes e pegas.
4691-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios.

H773-3/00 - Comeéreio varcjisia de artigos médicos & ortopédicos.
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Observacdes
*&4&"#*###3‘3#*&Elmk EM LOCAL VIS{VEL A F]SCAL‘ZAQ}\O###***#&ﬁ##t‘*t#*

1 - O presente alvara so tem efeito para o periodo especificado, ficando sujeito @ renovagdo anual,
2 - Sera exigida renovaghio da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagbesi
nas caracteristicas do estabelecimento ou transferéncia de Local,

3 - Nos casos de alteragdes tais como: encerramento, mudangas de Enderego, razdo social, ramo de atividade, et
o contribuinte serd obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo méximo de 30 (irinta) dias.

IMPORTANTE:
vite multas, auditorias, fiscalizagio especial ¢ outros aborrecimentos mantEndo em dia sua situaglo perante 0
isco. Futuramente voce precisarg de Certiddes para fins de aposentadoria, aux(lios, pensdo, etc. Zele pelo seu
futuro, )
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27/02/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/65782702180947000685

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
. FUNDADO EM 1888 B
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e
Tutelas com atribuigéo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jo&o Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cédigo de Autenticagéo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servigos de Notas e Registros do
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergao de um codigo em todos 0s
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagéo Extrajudicial contém um codigo tnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticagéo processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/se|o-digital/

A autenticagéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARAGAOQ foi emitida em 27/02/2018 10:35:59 (hora local) através do sistema de autenticagao digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartério pelo endereco de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse O site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de Consulta desta
Declaragéo.

Cédigo de Consulta desta Declaragao: 922337

A consulta desta Declaragéo estara disponivel em nosso site até 27/02/2019 10:02:23 (hora local).

'Codigo de Autenticagéo Digital: 65782702180947000685-1 a 65782702180947000685-2

*Legislages Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisoria n°® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ISMAEL HENZ
CNPJ: 04.926.714/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:45 do dia 07/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2019.

Codigo de controle da certidao: 9A79.C6E4.4F90.AE43

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2 —
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019415410-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.926.714/0001-86
Nome: ISMAEL HENZ

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos o0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 28/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (28/01/2019 16:36:59)




Municipio de

SAO JORGE

Estado do Parana www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76,995.380/0001-03

CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 919/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERIODO
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS. ?

VALIDADE: 02/05/2019 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTM2TF2QEM4444MX9E3

REQUERENTE: ISMAEL HENZ -ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

RAZAO SOCIAL: ISMAEL HENZ

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

4006 04.926.714/0001-86 9025273700 4006
ENDERECO

RUA FRANCISCO DEBORTOLI, 630 - CENTRO CEP: 85575000 Séo Jorge d'Oeste - PR

ATIVIDADES
Comércio varejista especializado de equipamentos € suprimentos de informatica, Impresséo de material para outrog
usos, Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, embarcagbes e aeronavesy
Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério, Fotocépias, Ensino de idiomas, Treinamento em informaticaj
Reparagdo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos, Reparagéo e manutencdo de|
equipamentos  eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico, Recarga de cartuchos para equipamentos dg
informatica, Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para velculos automotores, Comércic a varejo de pecag
e acessérios usados para veiculos automotores, Comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessorios, excetg
profissionais e de seguranga, Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria, Comércio atacadista dg
maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas, Comércio atacadistd de\ mefcadorias em geral, com
bredominancia de produtos alimenticios, Comércio varejista de artigos médicos e 0 opédico

IObservagées:

\jA A \
N\ YV
Sao Jorge §'Oeste, 02\de Janeiro de 2019
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
) FUNDADO EM 1888 i )
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http:/ANww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicdes e Tutelas
com atribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jo&o Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cédigo de Autenticagdo Digital” ou na referida
sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranca juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servigos de Notas e Registros do Estado
da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergéo de um codigo em todos os atos notoriais €
registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizacdo Extrajudicial contém um cédigo dnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada
autenticagdo processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica
do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a responsabilidade,
(Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 02/01/2019 13:27:55 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, poderd ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartorio pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site mps://autdigital.azevedobastos.not br e informe o Cédigo de Consulta desta Declaragéo.

Cédigo de Consulta desta Declaragao: 1142567

A consulta desta Declaracéo estara disponivel em nosso site até 02/01/2020 13:19:45 (hora local).

'Codigo de Autenticagéo Digital: 65780201191319090179-1

2 egislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISMAEL HENZ

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 04.926.714/0001-86
Certiddo n°: 165489993/2019
Expedigdo: 02/01/2019, as 12:27:28
validade: 30/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se g u e I S MAEL HEN Z
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.926.714/0001-86, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigado.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comisefo de Conciliacédo Prévia.

8.bx




13/02/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/EmpresalCn‘/Crf/FgeCFSlmprimirPapeI.asp

e | voLTAR |

CALS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 04926714/0001-86

Razdo Social: ISMAEL HENZ

Endereco: RUA CONORDIA 400 SALA / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE / PR / 85575~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade: 05/02/2019 a 06/03/2019

Certificagdo Nimero: 201902050327220 1678003

Informacao obtida em 13/02/2019, as 10:55:57.

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

=

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapeI.asp
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~08/01/2019 Comprovante de Inscri¢ao e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERG DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 547025 (eoeTe
04.926.714/0001-86 01/03/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISMAEL HENZ

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CENTRAL INFO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

SBDIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranga
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pecas e acessorios

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO DEBORTOLI 630

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

Feddkk

FNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002

.

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

| SITUAGAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL J
e e e e e e e e dokdekkkkk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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08/01/2019 Comprovante de Inscrigéo e de Situag&o Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERD DENSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 7 o aeTr”
04.926.714/0001-86 01/03/2002

et CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISMAEL HENZ l

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

mercearias e armazéns

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.89-0-03 - Comércio varejista de objetos de arte

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacdo
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FRANCISCO DEBORTOLI 630

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

|

FNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
-

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

KRARKRKK Fokedkk kAR

FITUACAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

|

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJundica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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08/01/2019 Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5itoe not™™
04.926.714/0001-86 01/03/2002

e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISMAEL HENZ J

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-01 - Fotocopias

18.13-0-99 - Impressédo de material para outros usos

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de laboratorios
46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.62-1-00 - Comércio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineragao e construgéo; partes e
pecas

46.79-6-02 - Comércio atacadista de marmores e granitos

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

46.49-4-04 - Comércio atacadista de moéveis e artigos de colchoaria

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacgédo domiciliar

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

|

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO DEBORTOLI 630

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ededkke

|
Bl
Il
|

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA J l;loslzooz g
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
m’fﬁfo ESPECIAL J FATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucéo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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08/01/2019 Comprovante de Inscri¢ao e de Situag#o Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE NSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| (i 5 ot
04.926.714/0001-86 01/03/2002

MiTRiz CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISMAEL HENZ J

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, embarcagdes e aeronaves
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

o 46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagao

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURQO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO DEBORTOLI 630

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CENTRALINFO10@GMAIL.COM (46) 9976-3120

kkk

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA J moslzooz J
MOTIVO DE S|TUAQ/3\O CADASTRAL
Eﬂ?ﬁfo ESPECIAL J DATA DA SITUAGAO ESPECIAL J
- Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/01/2019 as 10:00:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4

rConsuIta QSA / Capital Sociaﬂ

gy
o

]

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

Preparar Pagina
[;J paraimpressao

3 b

4/4




41105360752

Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria du Racionulizagiio ¢ Simplificagio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integrugio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1713

Tefte ¢ A roferente  filial)

WOME DO EMPRESARIO (complero, semt obreviaturas)

ISMAEL HENZ

NACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO(A)

SEXO
Masculino

REGIME DE DERS( casade)
XXX

R i S e

FILHO DE (pi)
VENDOLINO HENZ

(e}
| HIRMGARTEN OTTO HENZ

NASCIDO EM (data de nascimento}
14/03/1980

BOCUMENTO DE IDENTIFICACAD (niimero)
70130408

CPRnGmero)
029.230.579-61

Orglo emiwior UF
| ssp PR

EMANCIPA
XXX

POR (forma de cmancipagdo - SOMenic no Caxs &e menor)

DOMICHJADO NA (LOGRADOURO -, s wie]

RUA CAMPOS NOVOS

NUSTERO
670

COMPLEMINTO
XXX

CENTRO

85575-000

MUNICIPIO
S Jorge d Oeste

edido de exercer atividsde empresiria, que ndo possui outro registro de empresirio ¢ requer:

declara, sob us penas da lei, nio estar imp
TUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX f:
NOME EMPRESARIAL ENGUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microcropresa)
TOGRADOURC (ras,ev, o1 NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP j
XXX CENTRO 85575-000
MURICIPK? UF

Sdo Jorge d'Oeste

PR

VALOR DO CAPITAL - RS

VALOR DO CARITAL - {por @alcasv}

R

60,000,00 sessena mil rcais
CODIGO DE ATIVIDADE Fi MICA Desercla do Qbjyeto
{CMAE Fiscal)
Atividade Principal
el ACESSORIOS
Attvadade Secundaria

1813099, 4530703, 4530704, 4530705,
4614100, 4623109, 4639701, 4641902,
4641903, 4642701, 4642702, 4643501

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS; COMERCIO A VAREJO DE PECAS E

CAMARAS-DE-AR; COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS; COME!
ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USQO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO
ATACADISTA DE

NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E
RCIO

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

15/03/2002 04.926.714/0001-86
DATA ASSINATURA ASSINATURA D<) EMPRESARIO

04/10/2018

S

SFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

NUMERD DE INSCRICAG NO CNPJ

TRANSFERLBNCIA DE SEDE OU UE VILIAL DE U
QUTRA L NIRE ANTERIOR

0 8 pu-2018

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

Vi

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento, se impresso,
Informan

AU

PR2180002085766
R R
« Este docuniento for gerado no poral Empresu Ficil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. Cc6DIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

do seus respectivos cdédigos de verificagdo ;
-~




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretarin da Racionalizagdo ¢ Simplificagdo

Departamento de Registro Empresarial e Tntegragio REQUERIMENTO DE EMP RESARIO
Fothas 2/13

T

IMERD DE IDENTIFICATAL
41108360752
NOME DO EMPRESARIC (compicw, sem ohreviniurss)

ISMAEL HENZ
NACIONALIDADE ESTAROQ CIVIL l
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIME DE BENA(se casrdo]
Masculino XXX
1LHO DE (pws} {oide) .
VENDOLINO HENZ l HIRMGARTEN OTTO HENZ J
ASCIDO EM (data de nascinkaio) DOCUMENTO DB IDENTIFICACAD (nimens) Qrgdy emivsor UF CPRoumero} 9
1470371980 70130408 I Ssp PR 029.230.579-61 r
VANCIPADO PUR (10103 46 CTankpaghs - SoMERic 1o caso e meodr)
XXX
[ TOVACILIADO WA (LOGRADOURO - . v, w16}
RUA CAMPOS NOVOS
COMPLEMENTO BAIRRQUBISTRITO [3%3
XXX CENTRO 85575-000
TURICIPIO
1 Sao Jorge d'Oeste /
declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndo possui outro registro de empresdrio e requer:
X JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
TODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAQ.DO ATO I
02 - ALTERACAQ XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAQ DO EVENTO
1021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTQ
ISMAEL HENZ ME (Microcmpnisa) .
JGRADGURO (ra,ex, ¢le) NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
JCOMPLEMENTO BAIRRCVDIS TRITO CEP ]
XXX CENTRO 85575-000
NICTRI0 TF PAIS TURREN) R
Sav Jorge d"Oeste PR BRASIL CENTRALINFO10@GMAILL.COM
"ALOR DO CAPITAL - RS AL OR DO CATITAL © (P07 GAICHI0)
60.000,60 sessenta mil reais
ODIGO DE ATIVIDADE BECONCMICA Desceiglo do Odjeto .
L S ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; ~§
4751201 COMERCIO A'{ACM?;ST A DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA; COMERCIO ATACADISTA DE
ol ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA; COMERCIO .
ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS: |

4643502, 4645101, 4645103, 4646001, | COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOQS DE PERFUMARIA; COMERCIO ATACADISTA .
4646002, 4647801, 4649401, 4649402, | DE f
4649404, 4649408, 4649409, 4652400
JATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQG DE XNSCRICKO NO CNPJ TRANSFERENCIA DBE SEDE OU DE FILIAL Db [¢3

15/03/2002 04.926.714/0001-86 OUTRAHIAIREANIBRIH l

DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

02018

PUBLIQUE-SE E / F-SE AUTENTICACAC

DO, ¥

00 00 00Ot

PR2180002085766

Eompresa Facsd Paass

PARA USO EXCLUSIVU DA JUNTA CUMERCIAL * foste ducinents ki e no puitai

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

R, SRR
JUNTA COMERCIAL X
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade s ivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
L S
Az 9




Secretaria du Micrv e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagiio ¢ Simplificagiio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 3/13

G R

RE DA FILIAL {preencher somente se v referente a fibal)

41105360752 XXX
OME DO EMPRESARIO (Sompleto, som abrviaturas)
ISMAEL HENZ
ACIONALIDADE: TADD CIVIL
BRASILEIRA [ESOLTEIRO(A)
EXO REGIME DE BERS{se casndoy
Masculino XXX
ILHO DE {pai) {mio)
VENDOLINO HENZ l HIRMGARTEN OTTO HENZ
TIDO EM (data de nascimenitol DOCUMENTO DE TDENTIF ICACAL {nimeco) Orgdo emussor UF CPP{numen)
14/03/1980 70130408 SSsp PR 029.230.579-61
EMANCIPALIO POR (formn <l emaneipaglo « samenie A0 Lasa de menoat)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO » rua, av, et}
RUA CAMPOS NOVOS
OMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO TEP
XXX CENTRO 85575000
GNICTFIO
Sido Jorge d'Oeste
declara, sob a5 penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndo possui outro registro de empresdrio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
2& CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATC
" | 002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microcrapresa)
T(GRADOURG (ra,ev, oic) NUMERG
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
CTOMPLEMENTO BATRRO/DISTRITO TEP o
XXX CENTRO 85575-000 Sl . -
[RTNICIFo TF PAS i T 2 .
Sio Jorge & Qeste | PR BRASIL CENTRALINFOI0@GMAIL.COM
TALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPTTAL. + (poF oATenso)
60.000,00 sesscnta mil reais
CGDIGO DF. ATIVIDARE, ECONOMICA Trevcricao 4o Objeio
i TN EMBALAGENS; COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E
4751201 QOMESTH?O; COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIALS PARA USO MEDICO.
e CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS

4661300, 4662100, 4663000, 4664800, | E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL: PARTES E PECAS: COMERCIO ATACADISTA DE

4665600, 4679602, 4686902,4691500, | MAQUINAS, APARELHOS E

4693100, 4712100, 4721 104. 4723700

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRTCIO NOCNPI TRANSFEE'{!;NCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE
15/03/2002 04.926.714/0001-86 OVIRA UENIRE ANTERIOR

DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIC
1072018

0 A

PR2180002085766

* Eate ducumenio foi gerado ap portad Emprexa Facil Purana

PARA USU EXCLUSIVO DA JUNTA COMERUIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGRO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

JUNTA COMERCIAL
DO PA .

RANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

7 s

Informando seus respectivos cddigos de verifica V 5




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionulizagiio ¢ Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio R EQU ERIMENTO DE EMPRE S;\Rl 0
Folhas 4/13

i

41105360752
TOME DX EMPRESARIO [comalete. sers abreyisiuras}

ISMAEL HENZ

FETADO CIVIL
SOLTEIRO(A)
REGIME DE BENS{se ensada) ‘;
Masculino XXX i
JLHC DE (pay) imae) .
VENDOLINO HENZ ! HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (dsta de pmscimentv) DOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ (niumero) Qegho emissor UF CPF(numero} ;
14/03/1980 70130408 | sse | pr 029.230.579-6 :
VANCIPARIO POR (f0la 0¢ Srmancipasdo » £omente o caso do memdc)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADQURO - i, as, ete)
RUA CAMPOS NOVOS
‘OMPLEME BAIRRODISTRITO (g4
XXX CENTRO 85575-000

30 Jorge d'Oeste
declara, sob as penas da lei, nilo estar impedido de exercer atividade cmpresaria, que nllo possui outro registro de empresirio ¢ requer: .

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAC DO ATO CODIGO E DESCRICAD DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAO DU EVENTO CODIGU € DESCRICAQ DO EVENTO
021 - ALTERACAC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
; NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO 3
§ ISMAEL HENZ ME (Microempross) .
_ {T.OGRADOURD (rus,ev. eie) NUMERO 0
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
‘gﬁ COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEr 1
] xxx CENTRO 85575-000
A MUNITIPIO 3 PAIS d %
S0 Jorge d'Oeste PR ‘ BRASIL CENTRALINFO H@GMAIL.COM

VALOR DO CAMTAL - RS VALOR X3 CAPITAL - (por exzeaso}
60.000,00 scsseata mil reais
LODIGC DE ATIVIDADE ECONUMICA Desenicho dd Dbsto

IR EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIC); PARTES E PECAS; CUMERCIO ATACADISTA DE
e MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERAGAO E CUNSTRUCAQ; PARTES E
i PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS; COMERCIO ATACADISTA DE
NiHple Se e MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS: COMERCIO

4741500, 4742300, 4743100, 474400 1. ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS
4744002, 4744003, 4744099, 4751202,
4752100, 4753900, 4754701, 4754703

TIATA DE INICIO DAS AT(VIDADES NUMERD DE (NSGRIG A NO CNFY TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
2] OUTRA UF BIRE ANTERIOR
] 154032002 04.,926,714/0001-86

DATA ASSINATURA ASSINATURA DO GMPRESARIO
1072018

N O

PR2180002085766

i

S

PARA USU EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Esie docunento fot gersdo no portal Empress Faesl Pacana

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

SUNTA COMERCIAL .
DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo \

/L =




Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagdo e Simplificacio
Depurtamento de Registro Empresarial e Integraglio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Fothas 5/13

ik e
3 OA FILIAL {preeather someate s slo refecente o Gilial)
41105360752 XXX
NOME 1)O EMPRESARIC (coaipicto, som shrevisiuras)
ISMAEL HENZ
NACIONALIDAUE ESTADQ CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIME DE BENS{se cusado}
1 Masculino XXX
ILHO DE {par) {mfic}
VENDOLINO HENZ ‘ RIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (data de nascimenio) DOCUMENTQ DE IDENTIFICACAQ {(nGmensh Orgler emisyer IF CPF{ntmera]
14/03/1980 70130408 ‘ SSp PR 029.230.879-61
b TMANCIPADO POR (forma die Crmancipagdo « 5omenme no ¢asd de mendr)
XXX
* [POMICILIADO NA (LOGRADOURO - rus, av, eted
RUA CAMPOS NOVOS
COMPLEMENTO BAIRIODISTRITO CEP
XXX CENTRO 85575-000

Sio Jorge d'Ocstc

declara, sob as penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresiria, que nilo possut outro registro de empresirio e requer:

X JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

{CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
102 - ALTERACAO

CODIGO E DESCRICAO DO ATO
XXX

[ CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

- 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
| NONE EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO "
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
TOGRADOURG 133,09, #1¢) NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI
COMPLEMENTO DAIRRO/DIS TRITO TEP g(;un(;qm‘mgfé%m%g a
XXX CENTRO 85575-000 - Silo Jorge
VUNICTFIO UF FALS RHER 1L LTRGS
Sao Jorge d'Oeste PR BRASIL CENTRALINFOI0@GMAIL.COM
VALOR DO CATITAL - RS VALOR DO CAFITAL - [pur emenso)
60.000,00 sessenta nul reais

COMGO DE ATIVIDADE RCONUMICA
{CNAE Fiscal}

Tcaricat 0 (010

Atvidade Principal
4751201
Atradade Secundina
4755501, 4755502, 4755503, 4756300,
4757100, 4759801, 4761001, 4761002,
4761003, 4762800, 4763601, 4763602
DATA DEINICIO DAS ATIVIDADES

1510372002

COMERCIO

NUMERO DE INSCRICAD NO CNPJ
04.926,714/0001-86

AGROPECUARIOS; COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS £ ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO
DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA;
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR,;

TRANSFERENCIA DE SEOE OU DE FILIAL DE
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

ASSINATURA DO EMPRISARIO

DATA ASSINATURS
04:10/2018

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CACAQ

A A

PR2180002085766

* Este docwmenty foi gerado av portal Empresa Facd Painig

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N°
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VE

‘V’ 11804303326. NIRE: 41105360752.
ISMAEL HENZ
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autent

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

20185783961.
RIFICAGAO:

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo = Cﬁ)

icidade ngs respectivos portais.

|




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio ¢ Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Follus 6/13

R
1 sumeitic se alu refercite o fik .
T D0 EMPRESARIC (Compiats, 56t abrcv ataras) “
{SMAEL HENZ
VACIONALIDADE STADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRC(A}
TXC REGIME DE BERfise cnimbo;
Masculino XXX
ILHO DE (pa) {mbe)
VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTO HENZ
KASCIDO £M {dats de nascumento) DOCUMENTO OE IDENTIFICACAQ (nlsmer) Orgla enuss? UP CPF(numers)
14/03/1980 70130408 l SSP PR 029.230.579-61 |
TMANGIFADG POR (forma de emancapagia » somanie m €aso de menost %
XXX
FOMICILIADO NA (LOGRADQURO - ua, av, ¢tc) NUMERC
RUA CAMPOS NOVOS 670
OMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO TEP
XXX CENTRO 85575-000
SUNICIFIO ;
Si Jorge d'Ocste
declara, sob as penas da lci, ndo estar impedido de exercer atividade empresdria, que nilo possui outro registro de empresdrio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO [
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAO DU EVENTO CODIGC E DESCRICAQ DO EVENTO
(521 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
JONE EMPRESARIAL TNQUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microcmpresa) i
LOGRADOURD {ruacv, ¢icy NUMERO i
| RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630 |
COMPLEMENTO BAIRRG/DISTRITO CEP .
XXX CENTRO 85575-000 0.
TUNICIPIO UF FAIS CORRAID RLL TROINAC 0 ¢
$io Jorge d'Oeste PR BRASIL CENTRALINFOI0@GMAIL.COM
VALUR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - {por exionsod
60.060,00 sessenty md reais
CUDIGQ DE ATIVIDADE ECONOMICA Textrcio 4o Objete

{ENAB Bt ATACADISTA DE PRODUTOS ODUNTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS !
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO: COMERCIO VARENSTA DE ARTIGOS DE .
ARMARINHO; COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS DE CAGA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ILUMINAGAO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE

ARTIGOS DE

NUMERQ DE INGCRIC A0 NO CRP)
04.926,714/0001-86

: sviddade Prcipal
; 4751201
© JAnvidade Scoundiria

4763603, 4763604, 4772500, 4773300,
4781400, 4782201, 4782202, 4789001,
4780003, 4789003, 4789007, 478900%

DATA DE INICIQ DAS ATIVIDAD

?% 15/03/2002
%3

TRANSPERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE
QUTRA UF NIRE ANTERIOR

QATA ASSINATURA ARSINATURA DO EMPRESARIO

DEFERIDO. PUBLICQY

{0 T QA

PR2180002085766

PARA USU EXCLUSIVO DA JUNTA CUMERCIAL * Este documento for gerado no pertal Empresa Bacil Pagang

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

A

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito d& comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo = ) .
/4/5/ - AN 2_,




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagiio e Simplificagdo

Departamento de Registro Empresarial e Integracio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 713

» R R
DA FILIAL (preencher somente s ato refereate a il

41105360752 XXX

i)

NOME DO EMPRESARIC {compleso, sem abreviatures) 3
ISMAEL HENZ
 [FACIONALIDADE FSTADG CIVIL
] BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
' ISEx0 REGIME DI BENS(5c cosailo)
Masculine XXX
FILHO DE (pai) (mac)
| VENDOLINO HENZ | HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (dats de nascimento) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAG (aiimer) Orghe emiwr UF CPF(numero)
14/03/1980 70130408 I sSSP PR 029.230.579-61

VIANCIPARIC POR (fotma d¢ cmancinagdo « $0mante no caw & meaor)
XXX

. | BOMICTLIADG VA (LOGRADGURO - rea. av. €162 NUMERO
RUA CAMPOS NOVOS 670
TOMPLEMENTO BATRRO/DIS TRITEY TEP
XXX CENTRO 85575-000
- [ONICIFIo
Sao Jorge d'Oesle PR
declara, sob as penas da lei, nlo estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possui outro registro de empresirio ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
- [CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO

| 002 - ALTERAGAO XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

. 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX .
. [ SOVE EMPRESARIAL ENQUADRAMENTC:
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)

 [TOGRADOURO (ruaev. sic) NUMERO

RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630

TOMPLEMENTO TAIRROIDISTRITO CEF COUIGH D0 MUSICIPR) 105 i o
XXX CENTRO 85575-000

MUNICIPIO UF PAIS « CVELET. ;':\ ) (M»- dally
Sio Jorge d’ Oeste l PR l BRASIL CENTRALINFOIU@GMAIL.COM
VALOR DO CAFITAL - 85 VALOR DO CAPITAL - {por extenio}
| 60.000,00 sessenta mil reais
TODIGO DE ATIVIDADE RCONOMICA Toescrigho 4o Objeto
(CNAE Fiscal)

TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO

;m ;gg, gisl ; ‘;‘;g{l) , 8593700, 8599603, | VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA

 Fauvidade peimipnt
4751201
Anvidado Secundane

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF TS0 DA JUNTA COMURCIAL,
15/03/2002 04.926.714/0001-86 TS MIEITERIOR MReRRe
SATA ASSINATURA SSTNATURA DO CMPRESARIO T, = .
04/10/2018
DEFERIDQ. PUBLIQUE
! i
Il
i
. MRS PR2180002085766
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gernco no portal Empresa Fécil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

JUNTA COMERCIAL ;
DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo =

N N3




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria du Rucionalizagio e Simplificagito
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 8/13
S (R sl S
NIRE DA FILIAL {poeencher somente s nto referente o fibal) ?f
XXX
F51A00 OVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXQ REGIME DE BLNG{s easaiio}
Masculino XXX
FILHO DE ipai) {mac}
VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTO HENZ
[ NASCIDO EM (data de auscimeniol BOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ (nimens) Qrgdo ermsor UF CPF{nimerv
| 1oviono 70130408 | sse | pr 029.230.579-61
% TMANCIPADO POR (forma e emantipIgo - SOMENTE 10 Casa e menar)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURD ~ i, av, et} NUMERO
RUA CAMPOS NOVOS 67U
TOMPLEMENTO BAIRRCHDISTRITO [§3 )
XXX CENTRO 85575-000
NUNICTRIO
Sav Jorge d'Ocste

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possui outro registro de empresidrio ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERAGAO XXX .

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTQ

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

TOME EMIRESARIAL TNOUADRAMENTO
[SMAEL HENZ ME (Microcmpresu)
GRADUURG (red,ev, oi8) NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI

COMPLEMINTO BAIRRO/DISTRITO CEP
XXX CENTRO 85575-D00
MUNICIPIG vl PAIS

Sao Jorge d"Qeste ; i BRASIL
VALOR DO CAPTTAL - RS VALOR DO CAMTAL « {por extensu}
1 0.000,00
DDICO NE ATIVIDADE ECONOMICA
1 (CNAE Pracul ¢

CENTRALINFOI0@GMAIL.COM

sessenta mil reuls

Dewniglo do Objeto
DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE CALGADOS; COMERCIO
VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO
VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES; COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;
COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS,
COMERCIO

NUMERG DF NSCRICKO NOONRT |

04.926.714/000i-86

Abvidade Secwuninia

JDATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
1510372002

TRANSFERENCIA DE SEDE QU DE FILIAL DE
OUTRA UF NIRE ANTERIOR 1

A TA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESAIIQ
04/10/2018 W) .

0 0 R

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Gsie documento for gerado ne portal Empresa Focil Parnd

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo \\

%



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaris du Racionalizagiio ¢ Simplificagdo
Deportamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

REQUERIMENTO DE EM PRESARIO

Follas 9/13

41105360752
TOME DO EMPRE

RIC {comglete, &ém abeeviaturast

TADO CIVIL .
SOLTEIRO(A)
REGINE DE BENS(es casadio} .
XXX
{FITHO DE (pm) {idc)
VENDOLINO HENZ ‘ HIRMGARTEN OTTO HENZ
ASCIDO EM (015 Ge BasCImonion DOCUMENTO DB TDENTIFICAGAD (nusmetv) Orgho emtssor C CPFgnumero)
14/03/1980 70130408 l SSp PR 029.230.579-61
MANCIPADO POR (forma fe cmancipilo « SoMmens 60 caso da meoarh
| XXX
[ DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - nua, av. %) TNUMERD
RUA CAMPOS NOVOS 670
JCOMPLIMENTO BAIRRG/DISTRITO CEP 5
XXX CENTRO 85575-000
MUNICIPIO di .
Sao Jorge d"Oceste
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresdrio ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
JCODIGOE DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO .
Juoz - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO i
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX X
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
TUGRADOURQ (rus.ev, 66) NUMERG
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP
XXX CENTRO 85575-000
NMUNICIPIO UF PAIS
Sao Jorge d'Oeste | PR BRASIL
VALOR DO CAMITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (pof extensol
60.000,00 sessenta mil reais
TODIGO DF, ATIVIDADE ECONOMICA Trerer i 46 UBjeIo
Janhei AR VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
4751201 ELETRICO; C()M)‘:‘R(;l() VAREJSTA DE MERCADORIAS EM GERAL, CO;\f PREDOMINANCIA Dfi ‘
4 PRODUTOS ALIMENTICIOS- MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA Dt
Ay Eade peci MOVEIS: COMERCIO VAREJISTA DE OBJETOS DE ARTE; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VARESISTA DE SUVENIRES, BUUTERIAS E
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NIIMERO DE INSCRICAQ NO CPI TRANSFERLNCIA DE SEDE OU OE FILIAL DE
15/03/2002 04,926.714/0001-86 OUTRAENIRE AHTERIRY
DATA ASSINATURA ASSINATUIRA DO EMPRESARIO

S ATV

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado 1o portal Empresa Ficit Parsni

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

JUNTA COMERCIAL
DO PARAMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cddigos de verificagdo Y
Gz "N




Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagiio ¢ Simplificagio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragiio

i i L
[NUMERO DB LDENTIFICACAQ DO REGISTRO DE EMPRESA -2

41105360752

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

AR o

IRE DA FILIAL (preencher somente se ulv relereale 3 fiia

XXX

M

Folhas 10413

NOME DO EMPRESARIO (campleto, sem sbrevimuras)

{SMAEL HENZ

NACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO(A)

SEXO
Masculino

REGIME DE DENS(s vatado)
XXX

FILHO DE (pai)
VENDOLINO HENZ

NASCIDO EM (date d¢ aascimento)
14/03/1980

70130408

(mie)
HIRMGARTEN OTTO HENZ

cmissor Ul

SSP PR

CPF{nameto) .

029.230.579-61

XXX

EMANCIPADO POR (forma fic smancipaclo - SOmMEnic a0 taso de menor)

RUA CAMPOS NOVOS

DOMICILIADO NA (LOGRADOURQ - tia. av, etel

COMPLEMER
XXX

BAIRRODISTRITG
CENTRO

(53
85575-000

MUNICIPIO
Silo Jorge d'Oeste

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade eimpresiria, que nio possui outro registro de empresirio e requer:

{002 - ALTERAGAO

X JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
[CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
XXX

-
. [CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
1021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
XXX

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
NUMER(

LOGRADOURQ (rua.cv, &)

RUA FRANCISCO DEBORTOL!
COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO CLP
XXX CENTRO 85575-000
MINICIPIO UF PAIS
[ pr BRASIL

| 60.000,00

-~ (por ¢xiensc!
sessenta il reals

[CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA

. (CNAL Fiseal)
Alividude Principal

4751201

vidade Secuadaria

Deserigdo o Objeio

ARTESANATOS: COMERCIO VAREJSTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS
PARA PINTURA: COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ,
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEQ; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO I
DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE »‘
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
15/03/2002

NUMERO DE INSCRICAG NG CNPJ
04.926.714/0001-86

TRANSFERLNCIA DB SEDE OU DE FILIAL DE
QUTRA UF NIRE ANTERIOR

UF

USO DA JUNTA COMERCIAL
DEPEXCILNT *
AUTURIZS
COvERN,

DATA ASSINATURA
041042018

DI

ASSINATURA DO EMPRESARIO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

N A

PR218000208576

s R TR

* Bste ducimenta foi gerado no purtsl Empresa Ficil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:

a

R, AR
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento,

11804303326.
ISMAEL HENZ

NIRE: 41105360752.

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA,

11/10/2018

www.empresafacil.pr.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

N




Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa

41105360752

Secretaria da Racionalizacio ¢ Simplificaciio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 11413

OME DO EMPRESARIC {completo, sems abreviaiuzas)

ISMAEL HENZ
ACIONALIDADE FSTADD CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
REGIME DE BENS(s¢ casadus)
Masculino XXX
.10 DE (pan) (mae}
VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTO HENZ
TASCIDO EM (data Ue naseumentol BOCUMENTO DE IDERTIFICACAQ (ndmero) Crgho emissor UF CPF(ramaro)
14/03/1980 70130408 | ssp | pr 029.230.579-61
T ANCIPADO POR (lorma dc cmancipacdo » someale no ¢aso de menort
XXX
GOMICILIADO A (LOGRADOURG - fus, at, et}
| ruacampos NOVOS
. fCOMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
XXX CENTRO 85575-000

S30 Jorge d'Ocste

declara, sob as penas da lej, nio estar impedido de exercer atividude empresiria, que niio possui outro registro de empresirio ¢ requer:

.

1002 - ALTERACAO

& JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAD DO ATO
XXX

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO

] 21 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

CODRIGO E DESCRICAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENT G
ISMAEL HENZ ME (Microempresa)
LOGRADOURO {run,cv, ete} NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLI 630 ,
COMPLEMENTO BAIRRCO/DISTRIYO (5§43
XXX CENTRO 85575-000 ! i
MUNICIPIO tiF PALS CORRE TLETRORITOE-MA
i | Sa0 Jorge d'Ocste | R BRASIL CENTRALINFO 1 0@GMAIL.COM
% VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DX CARITAL « (por caless)
60.000,00 sessenta mij reais
CONGO DE ATIVIDADE FCONOMICA Deserighe do Obpeto
T PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO
e INFORMATICA E COMUNICACAOQ; ENSINO DE IDIOMAS; FOTOCOPIAS; IMPRESSAO DE MATERIAL
; PARA OUTROS USOS:; RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;
Al Somiine TREINAMENTO EM INFORMATICA; COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA

VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS; COMERCIO VARENSTA DE DISCOS,

CDs,
DATA DE INICIO DAS & NADES NUMERQ DE INSCRK'XO NO CNPJ TRANSFERENCIA DESEDE O DE FILIAL DE UF
» OUTRA UF NIRE ANTERIOR
15/03/2002 04.926.71410001-86 iy &
DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

| vanren0is

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

a

W

PR2180002085766
A

* Estc ducumento foi gemndo no pontal Empresa Ficil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018 10:40 SOB N° 20185783961.
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11804303326. NIRE: 41105360752.

ISMAEL HENZ

JUNTA COMERCIAL .
DO PARAMA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www.empresafacil.pr.gov.br
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secreturia da Racionalizagiio ¢ Simplificagio
Departamento de Registra Empresarial ¢ Integragdo

s

DEEMPRERA - NIRE DA SEOT

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

1, {preeacher suimentic xe wlu aefeceate s Tilodd

Folbas 12/13

| ISMAFL HENZ

NOMR DO EMPRESARIO ¢completo, sem nbreviaiuras)

ACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO(A)

SIXO
Masculino

REGIML DE DENS<c vasdo)
XXX

LHO DE (par}
VENDOLINO HENZ

mie)
| HIRMGARTEN OTTO HENZ

CASTIDG EM {ata de nascurnental
14/03/1980

DOCUMENT 0 DE IDENTTFIC ACAQ {oimerv)
70130408

UF
PR

(PFaumery)
029.230.579-6¢

Orglo emswr

| ssp

XXX

JTEUANCIPADO POR (forms de emancipacio » somente ao case de mendt}

RUA CAMFQS NOVOS

| DOMICILIADG NA (LOGRADBOURD « nia,

av, exc}

NUMERO

COMPLEMINTO
XXX

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

(53
85575-000

MUNICIFIO
Siio Jorge d Oeste

deelara, sob as penus da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndo possui outro registro de empresirio ¢ requer:

002 - ALTERACAQ

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DOPARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
XXX

CODIGO E DESCRIGCAO DO EVENTO

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
ISMAEL HENZ

LOGRADOURO tniaev, o1}

COMPLEMENT()
XXX

MUNICIPIO
S3o Jorge d'Oeste

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL} XXX
ENQUADRAMENT(
ME (Microcmpress)
NUMERO
RUA FRANCISCO DEBORTOLL! 630
BAIRRODISTRITO CEP
CENTRO 85575-000
UF FAIS o7 :
l PR BRASIL CENTRALINFOI0@GMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL- RS
60.000,00

VALOR DO CAPITAL - {pur exienso)
sessenta mil reass

CODIGO DE ATIVIDADE ECORUMICA
(CNAE Fiscal)

Atividade Principel

4751201
Auvidads Sevunddng

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
15/03/2002

Descrigho do Qbjeto

COMERCIO ATACADISTA

DVDs E FITAS; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS, EMBARCACOES E AERONAVES; REFARACAQ E MANUTENCAO DE COMPUTADORES
E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS; REPARACAQ E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USQ ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS;

TUMFRG DE INGCRIGAQ NO CNP)
04.926.714/0001-86

TRANSFERENCIA DF, SEDE OU DB FILIAL DE UF USQ DA
E

OUTRA UF NMIRE ANTERIOR

TATA ARSINATURA
047102018

KSSENATURA DO EMPRESARIQ

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

AR AR

PR2180002085766

{

* {iste documento loi gerade ne portal Empresa Facil Parand
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41105360752

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 13713

s e
NIRE DA FILIAL (preenches somenie se it relerente s ihab)

XXX

NOME DO EMPRESARIO (complelo, scm abeeviaturas)

ISMAEL HENZ
NACIONALIDADE FSTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A}
SEXO REQIME DE BENSse casad)
Masculino XXX
FILAQ DE (psi) mde)
VENDOLINO HENZ I HIRMGARTEN OTTO HENZ
NASCIDO EM (dna de asscimenio) DOCUMENTC DE IDENTIFICACAQ (atmero} Cryio emissor UF CPRinumer)
14/03/1980 70130408 | SSP l PR 029.230.579-61 o
VANCIPADO POR (forma (e emancipagdo - sameaie no €azo de menar)
XXX
. [DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - rua. av, steh NUMERO
| rua camPOs NOVOS
OMPLEMENTO BAIRRODISTRITO [§53
XXX CENTRO 85575-000

| Sito Jorge d'Oeste

declara, sob as penas da lei, nilo estar impedido de exercer atividade empresdria, que niio possui outro registro de empresdrio ¢ requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGO E DESCRICAQ DO ATO

CODIGO E DESCRICAQ DO ATO

1002 - ALTERACAO

XXX

CODIGO E DESCRICAC DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

XXX

CODIGQ € DESCRICAO DU EVENTO

A MENTO

% NOME EMPRESARIAL
[SMAEL HENZ

ME (Microcmpresa)

OGRADOUROD (risa,ov, eic)

RUA FRANCISCO DEBORTOLI

NUMERGC

630
ke

"OMPLEMENTO
XXX

BAIRRQ/DISTRITO

CENTRO 85575-000

AT Comeicial)

ORRER T ELETRONICO (AL

MUNICIPIC
Sido Jorge d"Oeste

UF
PR

BRASIL

FATS W

CENTRALINFO10@GMAIL.COM

{TATOR DO CAFITAL - RS
60.000,00

VALOR DO CAPITAL - {por exteasa)
sesseria mil reais

GG DE ATIVIDAD ONOMICA
(CNAE Fiscal)
Atividade Principal
4751201

Atvidade Secundina

0 DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
15/03/2002

Deserigie do Objeto

VAREJISTA DE MATERIALS HIDRAULICOS.

DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAOQ; COMERCIO

NUMERO DE INGCRIGAQ NO CNPY
04.926.714/0001-86

CUITRA UF NIRE ANTERICR

TRANSFERENCIA DE SEDL (R} DE FILTAL DE [H3

LSO DA JUNTA COMERCIAL
UEHENTINTE UL

 |ORTA ASSINATURA
04/10/2018

DEFERIDO. PUB

COMES
LIQUE-SE E ARQUIVE-SE

TNATURA DO EMPRES )

AUTENTICACAO

T

ARG

PR2180002085766

PARA USO EXCLUSIVG DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2018
PROTOCOLO: 185783961 DE 08/10/2018

V 11804303326. NIRE: 41105360752.
ISMAEL HENZ
JUNTA COMERCIAL
DO PARAMNA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 11/10/2018
www . empresafacil.pr.gov.br

i

* Este documento foi gerndo no portal Empresa Fiicit Parund

10:40 SOB N° 20185783961.
. cODIGO DE VERIFICAGAO:
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Certificado digitalmente por.
MARCOS ANDRE BOCCARD!

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
COMARCA DE SAO JOAO

SECRETARIA UNICA

SECRETARIA DO CIVEL, DO CRIME E DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DA COMARCA DE
SAO JOAO

Certidao NEGATIVA - Faléncia e Concordata/Recuperacao Judicial e Extrajudicial

Certifico, a pedido de parte interessada, que em consulta realizada na base de dados deste distribuidor (incluindo

APENAS feitos referentes a Faléncia e Concordata/Recuperacéo Judicial e Extrajudicial), verifiquei NAO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Nome Descri¢io da Natureza Juridica |CNPJ/CPF

ISMAEL HENZ - ME EMPRESARIO INDIVIDUAL 04.926.714/0001-86

No perfodo compreendido desde 21/06/2012, data de instalacdo desta Comarca, até a presente data.

: Marcos Andre Boccardi / Gislene Maria Nuernberg Dalmolin
S&o Jodo, 07/02/2019 as 17h32min

L OEFQF:IO DE' REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA'S 31

ABELIONATO DE NOTAS -~ Codigo CNJ 06.876-0
S 8 wwe amswccla . %
8
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A 1P n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolugéo n.° 09/2008, do TIPR/OE
.
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08/02/2019 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/657808021 91013170957

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
) FUNDADO EM 1888 3 i
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
: D PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicdes e Tutelas
com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cédigo de Autenticagéo Digital” ou na referida
sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do Estado
da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergéo de um codigo em todos os atos notoriais €
registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial contém um codigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada
autenticagao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica
do Estado da Paraiba, enderego http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagéo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ISMAEL HENZ - ME tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa ISMAEL HENZ - ME a responsabilidade,
Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 08/02/2019 10:41:50 (hora local) através do sistema de autenticagéo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, poderéa ser solicitado diretamente a empresa ISMAEL HENZ - ME ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cédigo de Consulta desta Declaragéo.

Cédigo de Consulta desta Declaragéo: 1173391

A consulta desta Declaragdo estara disponivel em nosso site até 08/02/2020 10:17:15 (hora local).

1Cédigo de Autenticagdo Digital: 65780802191013170957-1

2| egislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69feBbc05bcc694c6¢7890d2769360c060ee648c19e0afd88bf1 239e628d5e6b2003cb2f45a2915ad0d57ca8c644f99f9c3f20a9180¢
a3f7ec94fac91d7070bacf133fb75f

Ltk s ER U p cp
Frearshata mn

Pregigdntia de Repiblica
Cassas Covll i3
Madiia Provisdia N.® 22002,

da 24 08 SQOStn Qe 2001, | e

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/657808021 91013170957 ﬁ D f\\ 11




CNPJ 02.232.834/0001-58
e

camara Municipal
Sao Jorge D’ Oeste - PR RS T FR I AT

ESTADO DO PARANA

T R A A

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentacgao de habilitagao
3 e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o

previsto na Lei de Licitagdes.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

ag Jorge D'Oeste, 18 de Fevereiro de 2019.

drigo/Lorenzoni
Presidente da Comisséo de Licitagao

46 35341072/ 3534 1803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
Sao Jorge D’ Oeste | PR

camara @ camarasjo.pr.gov.br 3—
gﬂ ' T



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
R O SRS L T i

Sao Jorge D’ Oeste - PR

Sao Jorge D’ Oeste — PR, 18 de Fevereiro de 2019.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente
parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagdo 04/2019, para
contratagdo de empresa para locagao de impressora, para esta Casa de Leis, para
os fins previstos na Lei n® 8666/93, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

46 35341072/ 35341803 Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
Sao Jorge D’ Oeste | PR

camara@camarasjo.pr.gov.br 5,. y
@ ) p g /Z/ﬂé S "))



CNPJ 02.232.834/0001-58
—
Camara Municipal

Sao Jorge D’ Oeste - PR

ESTADO DO PARANA
A ST S SRS

5 e e S s ik e S

PARECER JURIDICO n°. 03.1/2019

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comiss&o de Licitagao

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacdo de
locacdo de impressora para oO Legislativo Municipal, conforme
especificado no processo de Dispensa de Licitacdo n°® 04/20109.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$ 7.150,00 (sete
mil cento e cingquenta reais).

Sendo que, apds a analise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissdo de
Licitacdo do Legislativo Municipal para analise e posterior emissédo
de parecer quanto ao Processo de Licitacgdo, oriundos da Dispensa de
Licitacdo n° 04/2019 do Legislativo Municipal, referente a contratacdo
empresa para prestagdo de servigo de locacdo de impressora para o
egislativo Municipal, conforme consta das pecgas do presente processo,
ndo sido adotada a modalidade de dispensa de licitagdo a critério

@ D ~ : .

>b' administracdo, motivo pelo qual, acolho o entendimento da
ig inistracdo e passo a emitir o parecer quanto ao presente processo.
(1
e

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitagdo n°® 04/2019, a qual segundo nosso

entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condigdes
que possam tipificar preferéncias ou discriminagdes.

45 3534 1072/ 3534 18||3‘ . | Rué Concordia, 428 | Centro | Cﬁg%ﬁ;‘{qﬁggg

Sao Jorge D’ Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br @ SN




ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
B e TSR T PR SERY

camara Municipal ——
Sao Jorge D’ Oeste - PR i —

O processo de licitacgdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administragédo estd de acordo com o disposto na Lei de
Licitagdes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitagdo para proceder a contratacdo de empresa para prestagdo de
servico de locacgdo de impressora, com respaldo no disposto no inciso
II, do artigo 24 da lei 8.666/93 e a alinea “a”, do inciso II, do
artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previséo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo de empresa para prestagdo de
servigco de locagao, a gqual se encontra justificada, sendo, conforme
informacdes do Processo licitatério, obedecidas as determinacdes
legais, o procedimento de dispensa de licitacao satisfaz o atendimento
da necessidade e finalidade a que Se€ destina a presente contratagao
encontrando-se adequado a atender os interesses do Legislativo, de
acordo com as informacdes da comissdo de licitacao quanto a
justificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto a qualificagéao
e regularidade da empresa.

Quanto ao prego, de acordo com as informacdes da
comissdo de licitagdo, © mesmo é¢ compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa a Ser contratada o menor pPrego.

Neste sentido, temos que O Processo de licitagédo ora
analisado esta adequado aos termos do artigo 24, II e demais
dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentagdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitagéo.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa
de licitacdo descrita na Lei n° 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicagbes na imprensa.

Por sua vez, dquanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contabil gquanto a

e de valores para o pagamento da contratacgao. %

46 3534 1072 / 3534 1803 Rum Concordia, 428 | Centro | CEPSEGT5EAD

camara@camarasjo.pr.gov.br @ S&o Jorge D’ Oeste | PR
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CNPJ 02.232.834/0001-58
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camara Municipal ~ —
S&o Jorge D’ Oeste - PR D E——

ESTADO DO PARANA

Quanto a minuta do contrato ora analisada,
verifica-se que a mesma estd de acordo com as exigéncias

constantes da Lei de Licitacgao.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razao da consulta
realizada, opino no sentido de que O presente processo de
Dispensa de Licitagdo esta de acordo com os termos do artigo 24,
II, e demais cominagdes previstas na Lei 8.666/93, podendo ser
dado o prosseguimento para concretizagao da contratacao.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, L8 de7fevereiro de 2019.

W adon M-Sl

WATSON MUELLHER
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172

| ; ee— o
46 35341072/ 35341803 Rua Concordia, 428 | ggg‘&z rlgeﬁg%ﬁeés%g‘@gR

camara @camarasjo.pr.gov.br -
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CNPJ 02.232.834/0001-58
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camara Municipal

Sio Jorge D’ Oeste - PR

ESTADO DO PARANA
RIS AR R

R T SRR

ATO DE RATIFICAGAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2019

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo
solicitagdo da Camara Municipal de S&o Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas
atribuicdes, eu Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’
Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso |l da Lei
8.666/93.

VALOR MAXIMO: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais), de 03
(trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis, sendo o sistema comodato,
manutencdo e suprimento de toner por conta da Empresa. O valor de tal locagao
sera uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.000 (uma mil) copias, apés o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina impressa, sendo o uso do escaner ja
incluso na franquia mensal. A média mensal € de aproximadamente 5.000 copias
impressas. Oque dara um valor aproximadamente entre a média das copias além da
franquia de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), até a data limite de 31/12/2019.
OBJETO: Contratagdo de empresa para locagéo de impressoras, para esta Casa de
Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: A cada 30(trinta) dias, no prazo de até 05 dias apos a
apresentagéo e aceitagdo da nota fiscal.

PRAZO: 31/12/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, |I, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ISMAEL HENZ — ME, inscrito no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor € pessoa idonea, cumpre 0s
requisitos legais, j4 manteve contrato com esta casa de Leis, apresentou a documentagao
de regularidade da empresa exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se
observou que o prego esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada
apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: A presente contratagéo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagédo de impressora nao havera
mais custo de manutencdo das impressoras atuais, € também nao havera despesa
com compra de torners/cartuchos, sendo mais econdmica a locagao de impressora
do que a aquisigdo de toners e manutencdo das impressoras. Tendo como uma
média mensal de aproximadamente 5.000 copias impressas e digitalizadas além do
que, o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da lei
8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il, podendo ser dispensada a licitagdo em razéo do
valor.

Sao Jorge D’ Oeste, 18 e Fevereiro de 2019.
< Z% Lokt
Odinei Rebonatto
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste

: Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000
46 35341072 / 3534 1803 Rua l O b Dacte| PR

camara@camarasjo.pr.gov.br ‘¥



ESTADO DO PARANA CNPJ 02.232.834/0001-58
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Sio Jorge D’ Oeste - PR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO

PROCESSO 04/2019; OBJETO: Contratagdo de empresa para locagéo de trés
impressoras, para esta Casa de Leis. FORNECEDOR: ISMAEL HENZ - ME, inscrito
no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86. CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE — PR. FUNDAMENTO LEGAL: ART.
24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR MAXIMO: R$ 7.150,00 (sete
mil cento e cinquenta reais) sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional color para esta Casa de Leis,
sendo o sistema comodato, manutengdo e suprimento de toner por conta da
Empresa. O valor de tal locagdo serd uma franquia mensal de R$ 150,00 (Cento e
cinquenta reais), por impressora, com limite de uso de até 1.000 (uma mil) cdpias,
apds o excedente sera cobrado o valor de R$ 0,10 (dez Centavos) por pagina
impressa, sendo o uso do escaner ja incluso na franquia mensal. A média mensal &
de aproximadamente 5.000 copias impressas. RATIFICACAO: 18/02/2019, pelo Sr.
ODINEI REBONATTO, Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste -

Parana.
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Presidente do Legislativo Muhicipal de Sao Jorge D'Oeste

EXTRATO DE CONTRATO N°.04/2019
Rua Concordia, 428 | Centro | CEP 85575-000

46 3534 1072/ 35341803 S&o Jorge D’ Oeste | PR
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